姚仪牌温度仪表 余姚市长江温度仪表厂
浙江省余姚市长庆路 9号 http://www.yycj.com.cn
销售热线：0574-62813205 技术售后：0574-62830724 传真：0574-62814210 E-mail:yycj@yycj.com
1
XMT*- 908系列智能温度调节仪使用说明书
（使用此产品前，请仔细阅读说明书，以便正确使用，并请妥善保存，以便随时参考）
一、概述
本仪表由单片机控制，具有热电阻、热电偶等多种信号自由输入，五种输出方式只须插上相应模块即

9、电源：AC85V～242V（开关电源）, 50/60Hz，或其它特殊定货
10、工作环境： 温度 0～50.0℃,相对湿度不大于 85%的无腐蚀性气体及无强电磁干扰的场所
三、 型号定义
XMT □ 9 □ 8 □
⑴ ⑵ (3) (4) (5)
⑴ 外型及开孔尺寸（mm）：空格：160×80×120 152×76； A：96×96×110 92×92；
D：72×72×110 68×68； E：48×96×110 44×92； F：96×48×110 92×44；
S：80×160×120 76×156； G：48×48×110 44×44
⑵ 系列号
⑶ 附加报警：‘0’：无报警； ‘1’：上限报警； ‘2’：下限报警； ‘5’：声音报警；
‘3’：二组报警（上限报警、下限报警、正偏差报警、负偏差报警任意设置）。
⑷ 输入信号类型：‘8’：输入信号自由互换
⑸ 主控制方式： ‘空格’：继电器常开常闭触点输出； ‘A’：单相过零触发调节；
‘A3’：三相过零触发调节； ‘B’：单相移相触发调节； ‘B3’：三相移相触发调节；
‘C’：0～10mA或 4～20mA连续电流输出； ‘G’：固态继电器调节输出；
四、面板说明（参考）
（1）PV显示窗：正常显示情况下显示温度测量值；在参
数修改状态下显示参数符号。
（2）SV显示窗：正常显示情况下显示温度给定值；在参
数修改状态下显示参数值。
（3）ALM1 指示灯：当此指示灯亮时，仪表对应 ALM1
继电器有输出。
（4）ALM2 指示灯：当此指示灯亮时，仪表对应 ALM2
继电器有输出。
（5）AT指示灯：当仪表自整定时此指示灯亮。
（6）OUT指示灯：当此指示灯亮时，仪表 OUT 控制端
有输出。
（7）功能键：按键 3S可进入参数修改状态；按一下放开后进入给定值修改状态（上排显示窗显示符号 SP）。
（8）移位键：在修改参数状态下按此键可实现修改数字的位置移动；按 3S可进入或退出手动调节。
（9）数字减小键：在参数修改、给定值修改或手动调节状态下可实现数字的减小。
（10）数字增加键：在参数修改、给定值修改或手动调节状态下可实现数字的增加。
姚仪牌温度仪表 余姚市长江温度仪表厂
浙江省余姚市长庆路 9号 http://www.yycj.com.cn
销售热线：0574-62813205 技术售后：0574-62830724 传真：0574-62814210 E-mail:yycj@yycj.com
2
五、参数代码及符号
代码 符号 名 称 设 定 范 围 说 明 出厂值
0 SP 给定值 范围由 P-SL、P-SH 决定 100.0
1 AL1 第一报警 为上、下限报警时设定范围
由 P-SL、P-SH 决定;
为正、负偏差报警时设定范
围为 0.5～100.0。
第一报警设定值，报警方式请参考参数 ALP1 300.0
2 AL2 第二报警 第二报警设定值，报警方式请参考参数 ALP2 100.0
3 P 比例系数 0～200
比例带决定了系统比例增益的大小 , P 越大 ,
比例的作用越小 ,过冲越小 , 但太小会增加升
温时间
设置 P=0，仪表转为二位式控制状态
15.0
4 I 积分时间 0～2000S
设定积分时间，以解除比例控制所发生之残余
偏差, 太大会延缓系统达到平衡的时间, 太小
会产生波动
240
5 d 微分时间 0～200S 设定微分时间，以防止输出的波动,
提高控制的稳定性
30
6 At 自整定 ON或 OFF 自整定方式的选择
OFF：自整定功能关闭；ON：自整定功能开启
OFF
7 t 控制周期 2～120秒 设定继电器控制时的动作周期，继电器一般为
20S，其他一般为 2S。二位式控制时无意义
10
8 Hy 主控回差 0.1～50.0 只有主控输出为二位式(P=0)时才有意义 1.0
9 Hy-1 第一报警输出的回差 0.1～50.0
用于报警触点输出的回差设定（单边回差）
例：当 ALP1 设置为 1时：
当测量值≥AL1时产生报警，AL1 指示灯亮；
当测量值≤（AL1－HY1）时，解除报警，对
应 AL1 指示灯灭。
1.0
10 Hy-2 第二报警输出的回差 0.1～50.0 1.0